SỞ GD & ĐT NGHỆ AN

TRƯỜNG THPT CỬA LÒ 2

Số 82/THPT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -   Tự do -   Hạnh phúc

                    Cửa Lò, ngày 26 tháng 4 năm 2021

PHÁT ĐỘNG THI ĐUA BẢO ĐẢM TRẬT TỰ, ATGT NĂM 2021

Kính thưa các thầy giáo, cô giáo

Thưa các em học sinh.

Thực hiện Kế hoạch số 614/KH-SGD&ĐT, ngày 07/4/2021 của Giám đốc sở

GD-ĐT Nghệ An về việc phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, an toàn giao

thông trong ngành giáo dục năm 2021.

Với mục đích thực hiện tốt năm ATGT 2021 với chủ đề: “Nâng cao hiệu lực,

hiệu quả thực thi pháp luật bảo đảm trật tự, ATGT”.

Thay mặt cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường THPT

Cửa Lò 2 tôi xin phát động phong trào thi đua bảo đảm trật tự, ATGT năm 2021 của

trường THPT Cửa Lò 2 với những nội dung sau:

1. Nghiêm túc triển khai các hoạt động về giáo dục ATGT trong nhà trường

theo chỉ đạo của cấp trên.

2. Tích cực hưởng ứng các cuộc thi, các hoạt động tuyên truyền, phổ biến, giáo

dục pháp luật về an toàn giao thông.

3. Tiếp tục xây dựng ý thức “Văn hóa giao thông” cho cán bộ, giáo viên, nhân

viên và học sinh khi tham gia giao thông.

4. Phát huy hiệu quả mô hình “Cổng trường ATGT” và mô hình “Trường học

an toàn, thân thiện, chấp hành tốt luật ATGT”.

5. Đẩy mạnh phong trào thi đua trong nhà trường, đồng thời đưa tiêu chí chấp

hành pháp luật ATGT vào tiêu chí đánh giá của tập thể và cá nhân trong năm học.

6. Phối kết hợp với phụ huynh học sinh nhằm nâng cao hiệu quả giáo dục,

tuyên truyền và quản lý học sinh sử dụng phương tiện xe máy, xe máy điện, xe đạp,

xe đạp điện tham gia giao thông đảm bảo an toàn.

Tôi kêu gọi và đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trường

THPT Cửa Lò 2 tích cực thực hiện phong trào thi đua đảm bảo trật tự, ATGT năm

2021 với các nội dung trên, nhằm mục tiêu xây dựng trường THPT Cửa Lò 2 luôn

luôn là ngôi trường “An toàn, thân thiện, chấp hành tốt luật ATGT”.

Xin trân trọng cảm ơn.

Nơi nhận:

- BGH, các đoàn thể;

- Toàn thể CB, GV, NV;

- Lưu.

 HIỆU TRƯỞNG

(đã ký)

Vương Xuân Chấn